拝啓 ようやく春の気配が感じられる候となりましたが皆様方には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

日頃はＪＨＲＣＡの運営にご理解とご支援を賜り誠に有難うございます。さて、２０１４年度４月の月例会は

藤田観光（株）顧問森本昌憲氏にご講演をお願いすることになりました。森本氏は藤田観光の社長・会長

職を歴任なされ、常に業界の中心でご活躍なされて来ました。今回は２０２０年の東京オリンピック開催に

向けて、今後の日本の観光産業の果たす役割をお話し頂きます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご

参加をお待ち申し上げております。                                   敬具

記

日 時 ： ２０１４年４月１４日（第２月曜日） 18：30開始

場 所 ： 国際文化会館

        東京都港区六本木 5-11-16

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/

講 演： 「日本の宝に光を当てる」

   ＝２０２０年、２０００万人の訪日外国人、更にその先を目指して＝

2020 年の東京オリンピック・パラリンピックの開催が決まり、富士山・三保の松原が

ユネスコの世界遺産に、和食も無形文化遺産に登録された。日本の自然、歴史、文化、

芸術などに対する関心が特に高まり、昨年は訪日外国人観光客が 1000 万人を超えた。

2020 年に向けて今後の日本の観光産業の果たす役割を熱く語って頂きます。

講 師：藤田観光（株）元代表取締役会長、現顧問

       森本 昌憲（もりもと まさのり）氏

ご経歴 ： 昭和 21年 7月 京都府綾部市出身。

昭和 44年 4月 北九州市立大学外国語学部卒業後、藤田観光株式会社入社
平成 16年 同社専務、平成 19年 同社社長、平成 20年同社会長、
平成 25年 3月より同社顧問、現在に至る。
東京商工会議所 1号議員、観光委員会共同委員長。日本商工会議所観光専門委員会委員。

     日本ホテル・レストランサービス技能協会会長など多数の役職に携わる。

会  費： 会員￥3,000  ビジター\6,000（食事、飲み物付）
                 注）初めてご参加のビジターは会費をセミナー開催 5日前迄に

弊協会の指定金融機関口座宛お振込をお願い致します。

返信期日： ４月 ０９日（水）

返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願い致します。
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職をご明記下さいませ。

    日本ホテル・レストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司
事務局長 細田 高雍

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com
TEL&FAX ：  03-3713-5509

http://www.i-house.or.jp/jp/
mailto:east_jhrca@nifty.com

	2020年の東京オリンピック・パラリンピックの開催が決まり、富士山・三保の松原が
	ユネスコの世界遺産に、和食も無形文化遺産に登録された。日本の自然、歴史、文化、
	芸術などに対する関心が特に高まり、昨年は訪日外国人観光客が1000万人を超えた。
	2020年に向けて今後の日本の観光産業の果たす役割を熱く語って頂きます。